1

2025年 10月 15日

各 位

会 社 名  ア ク シ ス Ｉ Ｔ パ ー ト ナ ー ズ 株 式 会 社
（コード番号 351Ａ TOKYO PRO Market）

代表者名  代 表 取 締 役  坂 本  哲
問合せ先  取締役 中原 貴之
T E L  ０８５７-５０-０３７５
U R L    https://www.t-axis.co.jp/

通期連結業績予想と実績値との差異及び剰余金の配当（無配）に関するお知らせ

2025年４月 18日に公表いたしました 2025年８月期（2024年９月１日～2025年８月 31日）

の通期連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいた

します。また、本日の取締役会において、未定としておりました 2025年８月 31日を基準日と

する剰余金の配当を無配とすることについて決議いたしましたので併せてお知らせいたしま

す。

記

１． 通期連結業績予想値と実績値との差異について

（１） 2025 年８月期通期連結業績予想値と実績値との差異（2024 年９月 1 日～2025 年８月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ） 百万円

3,328

百万円

85

百万円

86

百万円

42

円 銭

173.83

実績値 （Ｂ） 3,188 104 98 56 227.50

増減額 （Ｂ－Ａ） △140 19 12 14

増減率 （ ％ ） △4.2 22.4 14.0 33.3

（ご参考）前期実績

（2024 年８月期）
3,302 116 141 65 265.57

 （注）2025 年１月１日付で普通株式１株につき 20 株の株式分割を行っておりますが、2024 年

８月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定しており

ます。

2

（２） 連結業績予想値と実績値との差異の理由

売上面ではシステム開発事業の底堅い伸張はあったものの、全体として予想を下回る

こととなりました。利益面では、販管費(主に社員原価)減、収益基盤の強化(受注単価の

見直し、受託開発のロス減）が寄与し、親会社株主に帰属する当期純利益も予想を大き

く上回る結果となりました。

２． 剰余金の配当について

（１） 配当の内容

決定額 直近の配当予想

前期実績

（2024年８月期）

基準日 2025年８月 31日 2025年４月 18日 2024年８月 31日

１株当たり配当金 ０円 00銭 - ０円 00銭

配当金総額 - - -

効力発生日 - - -

配当原資 - - -

（２） 理由

手元流動性及び内部留保の確保を優先する必要があると判断し無配とさせていただくこ

とといたしました。

以 上